
        
           COMUNE di PORTO AZZURRO
                                      Provincia di Livorno

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n. 49 del    11/09/2025

Adunanza STRAORDINARIA – Prima convocazione – Seduta Pubblica.

OGGETTO: LETTURA E APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA PREDECENTE

L’anno duemilaventicinque addì undici del mese di settembre alle ore 19:32 nella sala delle 
adunanze consiliari, si è riunito il Consiglio Comunale, che è stato convocato previa l'osservanza di 
tutte le formalità di legge.

All’appello risultano: 

MAURIZIO PAPI
MARCELLO TOVOLI
ALESSIO AGARINI
MARCO ELVIO MATACERA
LUCA CINGANELLI
GIOVANNI CIGNONI
DANIELA GALLETTI
GISELLA GUELFI
GUERRINO ROCCO
ENRICO TONIETTI
ANDREA SOLFORETTI
DANIELE ALESSANDRO PINOTTI
MICHELA SIMONI

Presente
Presente
Presente
               Assente
Presente
Presente
Presente
               Assente
Presente
Presente
Presente
                Assente
Presente

PRESENTI N. 10 ASSENTI N. 3

Assiste  il  SEGRETARIO  COMUNALE,  Dr.  MATTEO  D'AMBROSIO il  quale  provvede  alla 
redazione del presente Verbale.

Si dà atto della intervenuta autorizzazione della reggenza a scavalco del Dott. Matteo D’Ambrosio,  
di  cui  alla  nota  prot.  n.  144550 del  25/07/2025,  rilasciata  dall’Albo  dei  Segretari  Comunali  e 
Provinciali – Sezione regionale Toscana – Prefettura di Firenze.

Il  Geom.    ALESSIO AGARINI,  assume la  Presidenza  del  Consiglio  Comunale e  riconosciuta 
legale l’adunanza, essendo presenti n.  9 Consiglieri su n. 12 assegnati e n. 12 in carica, oltre il 
Sindaco, dichiara aperta la seduta ed  introduce la trattazione dell'argomento iscritto  all'ordine del 
giorno e in oggetto indicato;



IL CONSIGLIO COMUNALE

ATTESO che,  prima della  trattazione degli  argomenti  inseriti  all’ordine del  giorno dell’odierna 
seduta  consiliare,  è  necessario  provvedere  all’approvazione  del  verbale  della  seduta  tenutasi  il 
giorno  31  luglio  2025,  il  cui  testo  integrale  viene  unito  in  parte  integrante  alla  presente 
deliberazione;

VISTE le  deliberazioni  di  Consiglio  Comunale,  approvate nella  seduta  consiliare  del  31 luglio 
2025, così come di seguito riportate:

- deliberazione n. 45 "Lettura ed approvazione Verbali seduta precedente";
- deliberazione n. 46 "Ratifica di Delibera di Giunta Comunale n 102 del 08/07/2025 assunta dalla 

Giunta con i poteri del Consiglio;
- deliberazione n. 47 Salvaguardia degli equilibri di Bilancio e variazione di assestamento generale 

di bilancio - Esercizio finanziario 2025 - art. 193 – art. 175 comma 8 del 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267

- deliberazione n. 48 Approvazione nuovo schema di convenzione del servizio associato politiche 
europee (SAPE).

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO, altresì, il regolamento comunale sul funzionamento del Consiglio comunale;

Con l'esito della votazione sotto riportata, espressa in forma palese:

Componenti il Consiglio Comunale presenti: n. 10
Voti favorevoli: n. 9
Voti contrari: //
Astenuti: n. 1  (Cignoni)

DELIBERA

DI APPROVARE l’allegato verbale  della seduta tenutasi il giorno 31 luglio 2025, comprendente 
gli atti deliberativi dal n. 45 al n. 48 del relativo ordine del giorno, per farne parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione.

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

Geom.    ALESSIO AGARINI

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. MATTEO D'AMBROSIO


	Provincia di Livorno

